
 

________________________________________________________________________________________________________

Avviso pubblico prot. AOODGEFID/33956 del 18/05/2022 

pag. 1 
 

 
Ministero della Pubblica Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Indirizzo Professionale Statale  Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera  

Indirizzo Professionale Statale Agrario “ Servizi  per l’ Agricoltura, lo sviluppo rurale, 
la valorizzazione dei prodotti del territorio e gestione delle risorse forestali e montane”. 

I.P.S.S.E.O.A. - “Raffaele Viviani” 

Cod. Fiscale 90039480638 -Cod. mecc. NARH09000Q -C/C postale 22564801 
Corso Serale per adulti Indirizzo Professionale Statale  

 Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera  -  Cod. mecc. NARH090505 

PEC: NARH09000Q@PEC.ISTRUZIONE.IT; E-mail: NARH09000Q@ISTRUZIONE.IT 
Tel. 081 8714116- 081 8713843-Direzione:081 8716830 Fax: 081 0112257 - Castellammare di Stabia (NA) 

Sede Centrale: Via Annunziatella, 23; Plesso OIERMO: Traversa Varo, via Annunziatella n°25 

Rovigliano, via Cantieri Metallurgici - tel./fax 081 8700890 – 081818237 – CAP: 80053 
Agerola (NA): Cod. Mecc: NARH09002T 

 Sede Coordinata: via Mulino n°3, tel./fax 081 8731681-Plesso: via Sariani c/o I.C. “DE NICOLA” di Agerola  

Sito internet: http://www.alberghieroviviani.edu.it  

 

 Castellammare di Stabia, 24/01/2023 

 
ALL’AUTORITA’ DI GESTIONE PON FSE/Ufficio IV  

ALL’ALBO/SITO WEB  

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

AL DSGA 

 

DETERMINA ASSUNZIONE A BILANCIO 
10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-413 – “A SCUOLA INSIEME” 

CUP: G44C22000580001 

 

 

 
OGGETTO: - Assunzione in bilancio del progetto “Apprendimento e socialità 1” Avviso prot. n. AOODGEFID/33956 

del 18/05/2022, per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

degli studenti e per la socialità e l’accoglienza emanato nell’ambito del Programma Operativo Complementare (POC) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione 

– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-413 – “A SCUOLA INSIEME” 

CUP: G44C22000580001 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 

con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

VISTA la candidatura n. 1081907 del 31/05/2022 con la quale l’IPSEOA “Raffaele Viviani” ha richiesto il 

finanziamento dei progetti in epigrafe;  

VISTA la nota Ministero dell’Istruzione del 17/06/2022 con la quale sono state pubblicate le graduatorie definitive; 

VISTA la lettera autorizzativa AOODGEFID prot. n. 53714 del 21/06/2022 inviata attraverso piattaforma SIF;  

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013;  

mailto:narh09000q@pec.istruzione.it
http://www.alberghieroviviani.edu.it/




 

________________________________________________________________________________________________________

Avviso pubblico prot. AOODGEFID/33956 del 18/05/2022 

pag. 2 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018;  

ACQUISITE le delibere degli OO.CC.;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto  

ACQUISITE le delibere degli OO.CC.;  

RILEVATA la necessità di assumere in bilancio la somma autorizzata; 

 

DETERMINA 
La formale assunzione del finanziamento previsto, a valere sul POC (Fondo di Rotazione), dovrà essere iscritto nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti 

vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma operativo Complementare competenza e 

ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 

29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti 

(liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetti di 

Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 33956/2022” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice 

identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il 

Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, 

comma 5). 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del 

medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, 

modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10).  

Si ricorda, infine, che le assegnazioni relative ad iniziative finanziate nell’ambito del PON/POC sono vincolate alle 

destinazioni prestabilite: nel caso di progetti che si sviluppano su più esercizi finanziari, le somme non impegnate al 31 

dicembre confluiranno, pertanto, come economie nell’avanzo di amministrazione e dovranno essere riportate nella 

competenza dell’esercizio successivo ai sensi dell’art. 5, comma 6, del soprindicato decreto interministeriale 28 agosto 

2018, n. 129. Particolare attenzione dovrà essere usata nella tenuta del registro del partitario delle entrate e delle spese, 

in quanto in essi dovranno essere dettagliatamente iscritti tutti gli accertamenti/riscossioni e gli impegni/pagamenti (cfr. 

D.I. n. 129/2018 – art. 40, comma 3). 

 
 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-413 

“A SCUOLA INSIEME” 

€ 39.179,70 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Giuseppina Principe  
                                                                                                                                firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs.n.39/1993 


